
Smlouva o dílo č. 1240/0001 
uzavřená ve smyslu zákona 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany: 
Pharmaceutical Biotechnology s.r.o. 
Se sídlem: Slezská 949/32, 120 00 Praha 2 
Zastoupená: RNDr. Petrem Ryšávkou, jednatelem 
IČ: 28 39 10 71 
DIČ: CZ28 39 10 71 
(dále jen Objednatel) 
 
a  
 
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno CEITEC VFU Brno veřejnou institucí 
se sídlem Brno, Palackého 1946/1, PSČ: 612 42  
zastoupena Prof. MVDr. Jiřím Smolou, CSc., ředitelem 
IČ: 62157124 
DIČ: CZ62157124 
Bankovní spojení:  
 
Odpovědný řešitel: prof.  
(dále jen Zhotovitel nebo VFU Brno) 
 
uzavřeli dne v této smlouvě uvedeném tuto smlouvu o dílo. 
 
 

Preambule 
 

Tato smlouva o dílo se uzavírá za účelem realizace smluvního výzkumu zaměřeného na  in vitro analýzy anti-HPV 
účinku modifikovaných superabsorbentů s aktivním kyslíkem. 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je in vitro testování a vypracování literární rešerše týkající se účinku anti-HPV účinků 
aktivního kyslíku uvolňovaného z modifikovaných superabsorbentů. 
 
 

2. Detailní popis plnění 

Zhotovitel in vitro provede testování a zpracuje literární rešerši, která bude shrnovat dostupné údaje o anti-HPV 
vlastnostech aktivního kyslíku a jeho uvolňování z modifikovaných superabsorbentů. 

 
3. Předání díla 
 
Dílo bude předáno formou písemné zprávy, která bude obsahovat všechny údaje požadované objednatelem. 
 
 
Zpráva bude předána zhotovitelem kontaktní osobě objednatele, a to do 30. listopadu 2016. Objednatel má pak 14 

dní na odsouhlasení tohoto protokolu. Odsouhlasení proběhne prokazatelnou formou. V případě výhrad tyto 

objednatel bezodkladně sdělí zhotoviteli. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti a vstřícnosti při 

řešení těchto výhrad. 

 
II. Místo plnění 

 
Plnění smlouvy zajistí zhotovitel v  prostorách Ústavu infekčních chorob a mikrobiologie (budova č. 33) Fakulty 
veterinárního lékařství VFU Brno. 
 
 



III. Termín plnění - harmonogram plnění 
 
Plnění dle této smlouvy proběhne v období listopad 2016.  
 
 

IV. Odpovědný řešitel 
 
Odpovědným řešitelem za zhotovitele bude  
Kontaktní osobou za řešitelský tým bude  
 
 

V. Cena 
 

Podrobný rozpis nákladů nutných k zabezpečení výzkumu 
 
 

Očekávané náklady Počet jednotek Cena za jednotku bez DPH Celkem bez DPH 

Laboratorní materiál X X 72 000,- 

Osobní náklady X X 2000,- 

Zákonné odvody X X 680,- 

Související režijní náklady X X 10 800,- 

Náklady celkem X X 85 480,- 

Plánované výnosy 
(fakturace bez DPH) 

3 29 000,- 87 000,- 

Plánovaný zisk X X 1520,- 

 
 

Za splnění díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli po vystavení faktury a předání výsledků smluvní cenu 
ve výši 87.000,- Kč bez DPH. DPH bude připočtena ve smyslu zákona. Faktura musí osahovat náležitosti dané 
zákonem a její splatnost činí 21 dní od jejího vystavení zhotovitelem. Úhrada díla bude provedena na účet: 
 
 
 
 

VI. Součinnost objednatele 
 
dodání materiálu,  

 
VII. Sankce 

 
1. V případě, že zhotovitel nesplní závazky vyplývající z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna 

a) tato plnění zajistit náhradním způsobem a po zhotoviteli pak vymáhat prokazatelné náklady na toto 
vynaložené 
b) vymáhat po zhotoviteli jednorázovou sankci za nesplnění smlouvy z důvodu zavinění na straně 
zhotovitele až do výše 29 000,- Kč. 
 
Ustanoveními tohoto článku není dotčena náhrada škody. 
 

2. V případě prodlení s úhradou za provedené dílo činí smluvní pokuta 0,5 % z dlužné částky s DPH za každý den 
prodlení. 
 
V případě, že objednatel nesplní závazky vyplývající pro něj z čl. VI. Součinnost objednatele, je druhá smluvní 
strana oprávněna po něm vymáhat prokazatelné škody jí tímto vzniklé a objednatel nemá nárok na sankce 
uvedené v článku VII. Sankce odst. 1.  

Ustanoveními tohoto článku není dotčena náhrada škody. 
 
 
 
 
 
 



VIII. Ostatní ujednání 
 

1. Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany a že uskuteční veškeré 
právní úkony, které se ukážou být nezbytné pro realizaci této smlouvy. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na 
takové úkony, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. Zároveň strany prohlašují, že jim na 
jejich straně není známa skutečnost bránící naplnění této smlouvy. 
 
2. Jestliže se smluvní strany dostanou do sporu, zavazují se, že budou přístupné k dalšímu jednání a možnosti 
vyřešení sporu dohodou. Jestliže dohoda nebude možná, rozhodne na návrh kterékoliv z nich soud, když místně 
příslušným soudem bude soud v místě sídla smluvní strany, která návrh podá.  
 
3. V případě, že určité ustanovení smlouvy je neplatné, tato dílčí neplatnost nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení smlouvy a smlouva zůstává nadále platnou. 

 
4. Pro komunikaci a doručování dokumentů, nejsou-li zákonem vyžadovány v listinné podobě anebo určuje-li tak 
tato smlouva, je možno užívat i elektronickou poštu s potvrzením o doručení (e-mail s doručenkou) na e-mailové 
kontakty uvedené v této smlouvě.  

  
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží stejnopisy 
dva. 
 
6. Smluvní strany konstatují, že obsahu smlouvy plně rozumí, že ji uzavírají na základě své plné vůle a že jim 
nejsou známy skutečnosti bránící uzavření a plnění této smlouvy. 
 
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 
 
V Brně dne 20. 10. 2016 
  
 
 
 
                                                                                                  
Pharmaceutical Biotechnology s.r.o.      CEITEC VFU Brno 
 
…………………………………...                                                         ……………………………………………… 
 
RNDr. Petr Ryšávka 
ředitel     Prof. MVDr. Jiří Smola, CSc. 
     ředitel CEITEC VFU Brno 
 
 
        


